consonância parcial com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com 

ressalvas as contas do Diretório Estadual do PARTIDO LIBERAL - PL (RN), referentes 

ao exercício financeiro de 2021, com devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 

39.140,67 (trinta e nove mil, cento e quarenta Reais e sessenta e sete centavos), com as 

devidas atualizações, o que deve ser feito por meio de descontos nos futuros repasses das 

quotas do Fundo Partidário, pelo período de 05 (cinco) meses, e, quanto ao montante de 

R$ 20.715,01 (vinte mil, setecentos e quinze reais e um centavo), valor não utilizado em 

favor dos programas de incentivo à participação política das mulheres no exercício de 

2021, a agremiação partidária deverá transferi-los para a conta bancária específica e 

comprovar o seu uso nas eleições seguintes ao trânsito em julgado deste julgamento, nos